
. /fy w/
(.XWjJff

Smlouva o zajištění pobytu

Uzavřená mezi:

Středisko ekologické výchovy Český ráj 
Sedmihorky 72 
Turnov, 511 01 
IČ:75041332

Zastoupené: Simonou Jašovou, předsedkyní 
(dále jen dodavatele)

a

Základní škola a Mateřská škola Josefa Gočára, Hradec Králové 
Tylovo nábřeží 1140 
500 02 Hradec Králové 
IČ:75041511
Zastoupená Mgr. Petrem Sadílkem, ředitelem školy 
(dále je odběratele)

I. Předmět smlouvy

1. Pobyt s ekovýchovným programem proběhne v následujícím termínu:
23. - 27. 9. 2019 - ( 31 žáků + 4 dospělí)
Pobyt začíná nástupem dne 23. 9. 2019 (ubytovat se lze od 14:00) a končí 27. 9. 2019 vyklizením chat 
do 10:00. Pro zajištění pobytu je rezervováno 6x7 lůžková chata.
Pobyt proběhne ve Středisku ekologické výchovy Český ráj v Sedmihorkách. Ubytování, stravování a 
program bude zajištěno pro výše uvedený počet účastníků.

II. Práva a povinnosti dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje vyhradit pro objednatele v chatkách ubytování v rozsahu požadovaného 
počtu lůžek. Dodavatel odevzdá objednateli prostory pro ubytování vždy v první den nástupu na pobyt 
a to ve 14 hodin dne nástupu.

2. Dodavatel zajistí všem účastníkům (žákům) ubytování v předběžné ceně 1300 Kč na žáka a pobyt, 
stravování v rozsahu plné penze v předběžné ceně 960 Kč za žáka a pobyt a program v předběžné ceně 
250 Kč za žáka a pobyt

3. Dodavatel zajistí pedagogickému dozoru ubytování v předběžné ceně 1360 Kč na osobu a pobyt a 
stravování v rozsahu plné penze v předběžné ceně 960 Kč za osobu a pobyt.

4. Konečná cena za pobyt bude vyčíslena po ukončení pobytu na základě skutečně odebraných služeb.

5. Dodavatel vrací odběrateli částku z denních nákladů, dohodnutých v této smlouvě, na každého 
účastníka za každý nenastoupený den.



a) ve výši 100 % v případě předčasného odjezdu nebo pozdního příjezdu účastníka z důvodu 
onemocnění
b) ve výši 100% v případě předčasného odjezdu nebo pozdního příjezdu účastníka z jiného důvodu, 
pokud tato skutečnost byla ohlášena dodavateli nejméně 7 dní před nástupem na akci
c) ve výši 50 % v případě předčasného odjezdu nebo pozdního příjezdu účastníka z jiných důvodů, 
pokud tato skutečnost nebyla oznámena nejméně 7 dní před nástupem na akci,
d) ve výši 0 % v případě odstoupení od smlouvy podle článku IV. Bod 1. Písm. C). Náklady na odvoz 
účastníků akce hradí odběratel.

6. Dodavatel vyhotoví pro odběratele podle této smlouvy příslušné vyúčtování.

7. Dodavatel se zavazuje k povinnosti umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících splněním 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

III. Práva a povinnosti odběratele a ubytpvaných

1. Po dobu pobytu za kázeň a bezpečnost žáků zodpovídá pedagogický doprovod. Odběratel určí na 
dobu pobytu vedoucího pobytu, který zodpovídá za dodržování ubytovacího a provozního řádu všemi 
účastníky pobytu a za respektování pokynů zaměstnanců PSEV.

2. Odběratelem určený vedoucí pobytu odpovídá za veškerý inventář SEV, který bude k disposici 
účastníkům, a za případné škody, způsobené účastníky na zařízení SEV. Škodu uhradí odběratel na 
místě nebo nejpozději do 30 dnů od jejího vzniku.

3. Odběratel se zavazuje ve sjednané době řádně odebrat poskytnuté služby a zaplatit za ně sjednanou 
cenu, způsobme dohodnutým v této smlouvě a v termínu dohodnutém v této smlouvě.

IV. Odstoupení od smlouvy
1. Dodavatel může odstoupit od této smlouvy bez náhrady
a) pokud to písemně oznámí nejpozději 42. den před sjednaným dnem nástupu na akci
b) z důvodu vyšší moci, zejména vyhlášení karantény v kolektivu účastníků znemožňující výjezd a 
potvrzené příslušnými orgány (např. orgány hygienické služby)
c) před uplynutím dohodnuté doby, jestliže ubytovaní v PSEV opakovaně hrubě porušuje dobré mravy 
nebo jinak své povinnosti vyplývající z této smlouvy,

2. Odběratel může odstoupit od této smlouvy bez náhrady
a) pokud to písemně oznámí nejpozději 42. den před sjednaným dnem nástupu na akci
b) z důvodu vyhlášení karantény v kolektivu účastníků znemožňující výjezd a potvrzené orgány 
příslušné hygienické služby.

3. Pro případ, že kterákoli strana zruší pobyt a akce se neuskuteční, z jiných důvodů než uvedených 
v článku IV., bod 1. a 2. se sjednává storno poplatek

. a) 10% z denních nákladů, dohodnutých v této smlouvě, na každého účastníka za každý nenastoupený 
den, pokud to písemně oznámí 41 -28 dní před sjednaným nástupem na akci
b) 20% z denních nákladů, dohodnutých v této smlouvě, na každého účastníka za každý nenastoupený 
den, pokud to písemně oznámí 27 - 7 dní před sjednaným nástupem na akci
c) 50% z denních nákladů, dohodnutých v této smlouvě, na každého účastníka za každý nenastoupený 
den, pokud to písemně oznámí ve lhůtě kratší než 7 dní před sjednaným nástupem na akci



d) 100% z denních nákladů, dohodnutých v této smlouvě, na každého účastníka za každý nenastoupený 
den, pokud to písemně neoznámí, nebo oznámí později než v den sjednaný jako nástup na akci.

V. Program

1. Pro účastníky bude připraven ekologicko-výchovný program.

2. Odběratel může nejpozději 3 týdny před zahájením pobytu požádat dodavatele o vzájemnou 
konzultaci, kde si obě strany upřesní průběh pobytu, výchovného programu pro děti a jeho úpravy, 
případně další důležité okolnosti pobytu.

VI. Společná a závěrečná ustanovení

1. Komunikaci s dodavatelem bude za odběratele udržovat paní Mgr. Marta Foglarová, email: 
M Foglarová (a>seznam.cz

2. Adresa pro zasílání písemných materiálů:
Základní a Mateřská škola Josefa Gočára, Mgr. Marta Foglarová, Tylovo nábřeží 1140, Flradec Králové, 
500 02

3. Odběratel uhradí poskytnuté služby na základě faktury po akci do 30 dnů od doručení faktury.

4. Dodavatel není plátcem DPH. Odběratel hradí dopravu účastníků na akci a zpět, jakož i dopravu a 
vstupné v průběhu exkursí, které jsou součástí programu.

5. Odběratel se považuje za pořádající osobu zotavovací akce podle zákona č. 285/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel 
prohlašuje, že stravování, dodávka pitné vody a členění prostor PSEV splňují požadavky § 8 výše 
uvedeného zákona.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. Smlouvu 
lze měnit, či doplňovat pouze písemnými dodatky. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem.

Mgr. Petr Sadílek

awa-sss
IČO 75041511 

(2)

V Sedmihorkách dne .
'/. i ion

Simc^Jašová

^ ^3EV Čeřitý ráj 
.cimihorky 7? 

511 01 Turnov 
IČO 7504133?


